
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 30/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 623/2019 

 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του σχεδίου πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για 
συμμετοχή σε διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (παρ. 2γ άρθρου 32 ν. 
4412/2016) για την επιλογή αναδόχου της δημόσιας σύμβασης παροχής γενικών υπηρεσιών: 
«Αποκατάσταση παρόχθιας ζώνης αγροκτήματος Κεχρόκαμπου», προϋπολογισμού 60.000,00 ευρώ με 
Φ.Π.Α. συμμετεχόντων οικονομικών φορέων και επιτροπής διενέργειας της διαδικασίας. 
 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 1 Αυγούστου 2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3758/26-7-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
 Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 4) Τσολάκης Σταύρος 
αναπληρωματικό μέλος, 5) Καραλίδης Φώτιος μέλος, μέλος και 6) Ζιμπίδης Γεώργιος αναπληρωματικό 
μέλος 7)Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ.κ.: 1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
επιτροπής, 2) Μουσταφά Μετίν μέλος, 3) Μοσχοφίδου –Βλάχου Ελεονώρα μέλος, και  4) Γρανάς 
Αρχέλαος μέλος οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα εφτά μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
 

Αποχώρησε οριστικά από την συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής Καραλίδης Φώτιος μετά 
την συζήτηση του πρώτου θέματος εκτός ημερησίας διάταξης. 

 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του δευτέρου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 623: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Καβάλας  με το υπ’ αριθμ. 02/4584/20-7-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής: 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α/2016), «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα την παρ. 2γ του 
άρθρου 32 αυτού. 

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

3. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133Α/2018), «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης…». 

4. Τις διατάξεις του π.δ.144/2010 (ΦΕΚ 237Α/2010), «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 
5. Τις διατάξεις του π.δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26Α/2013), «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 

λοιπές σχετικές ρυθμίσεις…». 
6. Το με αριθμό 1271/01-02-2019 έγγραφο του Δήμου Νέστου σχετικά με την αναγκαιότητα λήψης 

μέτρων προστασίας λόγω διάβρωσης της παρόχθιας ζώνης της τ.κ. Κεχροκάμπου (α.π. ΔΤΕ ΠΕ 
Καβάλας 02/759/05-02-2019). 

ΑΔΑ: Ω27Ρ7ΛΒ-ΣΕΩ



7. Την από 04-03-2019 επερώτηση του κ. Ναθαναηλίδη Αν. στο Περιφερειακό Συμβούλιο Α.Μ.Θ. 
σχετικά με τη λήψη άμεσης τεχνικής παρέμβασης στην παρόχθια ζώνη της τ.κ. Κεχροκάμπου. 

8. Το με αριθμό 7981/06-06-2019 έγγραφο του Δήμου Νέστου με το οποίο επισημαίνεται η 
αναγκαιότητα άμεσης λήψης μέτρων προστασίας λόγω διάβρωσης της παρόχθιας ζώνης της τ.κ. 
Κεχροκάμπου (α.π. ΔΤΕ ΠΕ Καβάλας 02/3788/11-06-2019). 

9. Τη με αριθμό 83541/1105/24-05-2019 (ΑΔΑ: 6ΘΡΤ7ΛΒ-ΝΚΘ) απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. 
με την οποία εγκρίθηκε η πίστωση σε βάρος του έργου με ΚΑΕ 2014ΕΠ53100005 της ΣΑΕΠ 531. 

10. Τα με αριθμούς 37359/07-05-2019 και  41027/13-05-2019 έγγραφα της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Καβάλας. 

11. Το με αριθμό 1720/21-05-2019 έγγραφο της ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ. Α.Μ.Θ. σχετικά με τη μη αναγκαιότητα 
τήρησης της διαδικασίας έγκρισης περιβαλλοντικών όρων.    

12. Το με αριθμό 10633/10-06-2019 έγγραφο του Δασαρχείου Καβάλας (α.π. ΔΤΕ ΠΕ Καβάλας 
02/3826/10-06-2019). 

13. Το με αριθμό 312888/223008/3244/04-07-2019 έγγραφο της Εφορείας Αρχαιοτήτων Καβάλας (α.π. 
ΔΤΕ ΠΕ Καβάλας 02/4584/10-07-2019). 

14. Το από 12-07-2019 πρακτικό διενέργειας κλήρωσης για τον ορισμό των μελών της επιτροπής για τη 
διεξαγωγή διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση για την επιλογή αναδόχου της 
σύμβασης του θέματος. 

15. Τη με αριθμό 02/3826/19-07-2019 απόφαση του Δ/ντή Τεχνικών Έργων Π.Ε. Καβάλας με την οποία 
εγκρίθηκαν οι τεχνικές προδιαγραφές και τα λοιπά τεύχη του φακέλου παροχής γενικών υπηρεσιών 
του θέματος. 

 
Επειδή: 
1. Σύμφωνα με τις ανωτέρω (6) – (8) οχλήσεις κατοίκων και φορέων της περιοχής υφίσταται έντονο 
πρόβλημα διάβρωσης από τον ποταμό Νέστο το οποίο απαιτεί άμεση επέμβαση.    
2. Η διάβρωση του πρανούς της παρόχθιας ζώνης του ποταμού Νέστου στην τ.κ. Κεχροκάμπου έχει 
θέσει σε κίνδυνο καλλιεργήσιμες εκτάσεις, το φαινόμενο φαίνεται ότι είναι ταχέως εξελισσόμενο σύμφωνα 
με τα ανωτέρω (6) – (8) σχετικά και τις αυτοψίες που πραγματοποιήθηκαν από κλιμάκια τεχνικών 
υπαλλήλων της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας και η αναγκαιότητα άμεσης παρέμβασης για την ανάσχεση του 
φαινομένου κρίνεται απαραίτητη. 
3. Ως συνέπεια των ανωτέρω συντρέχουν οι προϋποθέσεις ανάθεσης του έργου του θέματος σύμφωνα 
με τη διαδικασία της παρ. 2γ του άρθρου 32 του ν. 4412/2016, όπου «…λόγω κατεπείγουσας ανάγκης 
οφειλόμενης σε γεγονότα απρόβλεπτα για την αναθέτουσα αρχή, δεν είναι δυνατή η τήρηση των 
προθεσμιών που προβλέπονται για τις ανοιχτές, κλειστές ή ανταγωνιστικές διαδικασίες με 
διαπραγμάτευση».   

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  
                                                                 ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

α) Την έγκριση του συνημμένου σχεδίου της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για συμμετοχή σε 
διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (παρ. 2γ άρθρου 32 ν. 4412/2016) για την 
επιλογή αναδόχου της σύμβασης παροχής γενικών υπηρεσιών με τίτλο «Αποκατάσταση παρόχθιας ζώνης 
αγροκτήματος Κεχροκάμπου», προϋπολογισμού 48.387,10+11.612,90 (Φ.Π.Α.) = 60.000,00  €. 

β) Την έγκριση αποστολής πρόσκλησης στους ακόλουθους τρεις (3) οικονομικούς φορείς, που 
δραστηριοποιούνται στην περιοχή και έχουν τον απαιτούμενο από τα τεύχη της σύμβασης μηχανολογικό 
εξοπλισμό, για την υποβολή προσφορών με ενιαίο ποσοστό έκπτωσης που θα αξιολογηθούν με κριτήριο 
ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής (άρθρο 125 ν. 
4412/2016): 
1. Καράμπαγλης Νικόλαος, με έδρα την Ξάνθη και περιοχή δραστηριότητας στην Αν. Μακεδονία και 
Θράκη. 
2. Τσιγγάνης Δημήτριος, με έδρα τη Θεσ/νίκη και περιοχή δραστηριότητας κυρίως στο Ν. Καβάλας.  
3. Χρ. Τσαλιγόπουλος και ΣΙΑ Ε.Ε., με έδρα τη Θεσ/νίκη και περιοχή δραστηριότητας και στο Ν. Καβάλας. 
γ) Τη συγκρότηση τριμελούς επιτροπής για τη διεξαγωγή της διαπραγμάτευσης σύμφωνα με τους όρους 
του άρθρου 32Α του ν. 4412/2016  και του συνημμένου σχεδίου πρόσκλησης, αποτελούμενη από τους 
υπαλλήλους: 
Τακτικά μέλη: 
1. Μυστερούδη Φωτεινή, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε, ως πρόεδρος. 
2. Κακογεωργίου Ηλίας, Μηχανολόγος Μηχανικός Τ.Ε., ως μέλος. 
3. Παγώνη Φωτεινή, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε., ως μέλος. 
Αναπληρωματικά μέλη: 
1. Νάστος Γεώργιος, Πολεοδόμος Μηχανικός. 
2. Μερτζανίδης Ιωάννης, Δρ. Γεωλόγος. 
3. Μπαλαμώτη Ευαγγελία, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε. 

ΑΔΑ: Ω27Ρ7ΛΒ-ΣΕΩ



Τα αναπληρωματικά μέλη αναπληρώνουν με την ανωτέρω σειρά οποιοδήποτε από τα τακτικά μέλη σε 
περίπτωση απουσίας ή νόμιμου κωλύματος.  

 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012:  

 
ΑΠ Ο ΦΑΣ Ι Ζ Ε Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙ Ο ΨΗ ΦΙ Α  

                                              (Με ψήφους 4 υπέρ  και 2 κατά) 
 

Εγκρίνει  : α) Το σχέδιο της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για συμμετοχή σε διαδικασία με 
διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (παρ. 2γ άρθρου 32 ν. 4412/2016) για την επιλογή 
αναδόχου της σύμβασης παροχής γενικών υπηρεσιών με τίτλο «Αποκατάσταση παρόχθιας ζώνης 
αγροκτήματος Κεχροκάμπου», προϋπολογισμού 48.387,10+11.612,90 (Φ.Π.Α.) = 60.000,00  €. 

β) Την  αποστολή πρόσκλησης στους ακόλουθους τρεις (3) οικονομικούς φορείς, που δραστηριοποιούνται 
στην περιοχή και έχουν τον απαιτούμενο από τα τεύχη της σύμβασης μηχανολογικό εξοπλισμό, για την 
υποβολή προσφορών με ενιαίο ποσοστό έκπτωσης που θα αξιολογηθούν με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής (άρθρο 125 ν. 4412/2016): 
1. Καράμπαγλης Νικόλαος, με έδρα την Ξάνθη και περιοχή δραστηριότητας στην Αν. Μακεδονία και 
Θράκη. 
2. Τσιγγάνης Δημήτριος, με έδρα τη Θεσ/νίκη και περιοχή δραστηριότητας κυρίως στο Ν. Καβάλας.  
3. Χρ. Τσαλιγόπουλος και ΣΙΑ Ε.Ε., με έδρα τη Θεσ/νίκη και περιοχή δραστηριότητας και στο Ν. Καβάλας. 
γ) Τη συγκρότηση τριμελούς επιτροπής για τη διεξαγωγή της διαπραγμάτευσης σύμφωνα με τους όρους 
του άρθρου 32Α του ν. 4412/2016  και του συνημμένου σχεδίου πρόσκλησης, αποτελούμενη από τους 
υπαλλήλους: 
Τακτικά μέλη: 
1. Μυστερούδη Φωτεινή, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε, ως πρόεδρος. 
2. Κακογεωργίου Ηλίας, Μηχανολόγος Μηχανικός Τ.Ε., ως μέλος. 
3. Παγώνη Φωτεινή, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε., ως μέλος. 
Αναπληρωματικά μέλη: 
1. Νάστος Γεώργιος, Πολεοδόμος Μηχανικός. 
2. Μερτζανίδης Ιωάννης, Δρ. Γεωλόγος. 
3. Μπαλαμώτη Ευαγγελία, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε. 

Τα αναπληρωματικά μέλη αναπληρώνουν με την ανωτέρω σειρά οποιοδήποτε από τα τακτικά μέλη σε 
περίπτωση απουσίας ή νόμιμου κωλύματος.  

 
Μειοψήφησαν τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Ζιμπίδης Γεώργιος και Λασκαρίδης Παντελής, 
ψηφίζοντας κατά, διότι δεν έλαβαν απαντήσεις για το αν υπήρχαν άλλες εταιρείες εγγεγραμμένες στο 
επιμελητήριο που θα μπορούσαν να έχουν προσκληθεί στη διαδικασία αλλά και για  την με α.α.7 αναφορά 
στα έχοντας υπόψη που αφορούσε την επερώτηση του κ.Ναθαναηλίδη . 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  623/2019. 
 
 
 

 
  

                                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
               ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
 

                               ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

    ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
    ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
    ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ    
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 
    
    

 

ΑΔΑ: Ω27Ρ7ΛΒ-ΣΕΩ


		2019-08-02T13:31:41+0300
	Athens




